私立認可保育施設を利用する保護者様

2 0 2 2 年（令和 4 年） 4 月 2 6 日

一般社団法人 福山市私立認可保育施設協会

理事長 足利義信

保育施設における新型コロナウイルス感染拡大防止についてのお願い

日頃より、感染症対策にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、オミクロン株が主流となった新型コロナウイルス感染症は、BA.1 から BA.2 系

統へと移行し、広島県内ではすでに７割近くがBA.2による新規感染と発表されていま

す。福山市内においても感染者数は依然として高止まりし、いつどこで誰が罹患して

も不思議ではありません。

近頃は教育機関で感染が拡大していることもあり、きょうだいから保育施設へ感染

が伝播する傾向も多く見受けられます。保育施設では最大限の感染防止対策を施し

て保育を提供していますが、子どもたちが育つ場において、感染リスクのすべてを排

除することは不可能です。現に福山市内の教育保育施設が、相次いで休園休所とな

っており、緊迫した状況が長期間続いています。

これから大型連休を迎え、人の往来が増えることにより、さらなる感染拡大が危惧

されます。子どもたちへの感染を少しでも抑制するために、改めて下記についてのご

協力をお願いします。

◆連休中もマスク着用、換気、密を避ける等の基本的な感染対策を継続して行

ってください。

◆子どもや同居家族に発熱や咳等の症状がある場合は、速やかに病院で受診し、

通園通所送迎を控えてください。特に連休明けは、同居家族全員の体調に留

意してください。

◆早朝延長の時間帯や土曜日は異年齢保育になる場合もあり、感染拡大のリス

クが増大します。早朝延長保育や土曜日はできるだけ利用を控えましょう。

一般社団法人 福山市私立認可保育施設協会について

昭和 43年発足。教育・保育に係る諸問題への対応と職員研修等により、福山市の私

立認可保育施設の運営と、教育・保育内容の向上を目的とする一般社団法人組織。

福山市内にある私立認可保育所（園）26施設、私立幼保連携型認定こども園 40施設、

合計 66施設が加盟。（2022年 4月 1日現在）